AKT-THEMELIMI

Sot me daten_?i. _,&.2{]21 ne pérputhje me Ligjin Nr 9901 daté 14/04/2008 “Pér Tregétarét,
dhe Shoqérité Tregétare” ortaku i meposhtem ne cilesine e themeluesit vendosi te themelojne
Shogerine me Pergjegjesi te Kufizuar™ KED Construction”shpk dhe vendosi te aprovoje kete
Akt Themelimi sipas termave dhe kushteve te meposhtme :

THEMELUESI

Shogéria “INTIS CO ™ shpk e regjistruar né QKB, daté 19.03.2020 me seli né Tirang, me Nr
NIPT MO1519005D , me adresé “Njésia Administrative Nr.7, Rruga Muhedin Llagani, Pallati
BJORN, Kati 2 ", e pérfagésuar nga administratorja e saj Znj.Arla Alla lindur mé 08.06.1988, né
Tirané dhe banuese né Tirané, Shqipéri, mbajiése e dokumentit € identifikimit me
Nr.I85608074E madhore me zotési té€ ploté juridike dhe pér t&€ vepruar.

NENI 1
FORMULIMI

Formohet shogeria tregtare e quajtur” KED Construction”shpk.

Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit te
shogerise ge do te miratohet nga ortaku themelues.

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shogerise tregtare do te jete ne adresen:“Njésia administrative Nr.7, Rruga Muhedin
Llagani, Pallati BJORN, Kati 2,Tirané"

Shogeria mund te ndryshoje seline e saj , te hape zyra perfagesie , dege , te krijoje filiale si
brenda ashtu dhe jashte Republikes se Shqiperise , vetem me vendim te asamblese.




NENI 3

OBJEKTI VEPRIMTARISE

Shogqéria me pérgjegjésitékufizuar “KED Construction™ do tézhvillojéaktivitet me objekt:

a) Né fushén e zbatimit né ndértim, pérfshiré studimin, projektimin, konsulencén,
sipérmarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, pér realizimin me fonde publike
dhe/ose jopublike t€ veprave me karakter shfrytézimi dhe/ose administrimi, publike
dhe/ose private.
b) Ushtrim aktiviteti ndértimor pér llogari t€ vet, si dhe ndérmarrja e nismave, veprimeve,
aktiviteteve te ndryshme ligjore qe kang pér objekt pjesémarrjen né procese dhe iniciativa
té ndryshme koncesionare, privatizimi apo tenderimi.
¢) Punime gérmimi né toké, né té€ gjitha llojet e terreneve, si dhe ndértim, mirémbajtje dhe
rikonstruksion t€ godinave civile e industriale, pérfshiré godina banimi, shkolla, zyra,
stadiume, godina pér parkim, etj.
d) Shogeria mund te ushtroje veprimtari ne fushen e turizmit, duke investuar me fondet e
veta ose jo ne kete fushe per krijimin e gendrave, pikave dhe fshatrave turistike, si dhe te
mundesoje infrastrukturen e tyre brenda dhe jashte territorit te Republikes se Shqiperise.
e) Ushtrimi i cdo lloj operacioni dhe transaksioni ne lidhje me importimin, eksportimin,
prodhimin, tregtimin, shitjen, shperndarjen e pajisjeve dhe materialeve te ndryshme
elektrike, elektromekanike, materiale ndertimi, plastike apo materiale te tjera ne fushen e
ndertimit dhe sherbimeve elektro-mekanike, si me shumice dhe pakice, ne formen e
lendes se pare, gjysme te gatshme, makineri dhe pajisje, teknologji.
f) Ndértim, mirémbajte dhe rikonstruksion té rrugéve, autostradave, urave, mbikalimeve,
hekurudhave, linjave t€ tramvait, metrove, etj.
g) Punime ndértimi, mirémbajtje ose ristrukturimi:
¢ néntokésore, si mure mbajtése te t€ gjitha llojeve, punime né galerité natyrore, shpime,
kalime néntokésore, tunele;

s tédigave, hidrocentralevedhetunelevehidroteknike;

e ujésjellési, gazsjellési, vajsjellési, veprakullimi e vaditje;

e detare dhe punime thellimi né ujé, si porte, mole, bankina, platforma, mbrojtje detare,
mbrojtje kundér erozionit;

e pér mbrojtje lumore, sistemime hidraulike dhe bonifikime;

e t€impiantevepérprodhimin e energjiséelekirike, hidrocentralevedhetermocentraleve;

e pér nénstacione, kabina té transformacionit, linja té¢ T/N dhe T/M dhe shpérndarjen e
energjis€ elektrike, si dhe pér transformimin dhe shpérndarjen e T/U;

e 1€ inxhinierisé mjedisore, pér riaftésimin natyror, botanik, faunistik;

e (€ impianteve ngritése dhe transportuese (ashensoré, shkallé lévizése, transportues);




e 1€ shitresave dhe mbistrukturave speciale, té realizuara me materiale té vecanta,
natyrale ose artificiale;

e (€ impianteve t€ ujit té pijshém dhe pastrimit (& tij;

e (& impianteve t& grumbullimit dhe trajtimit t& mbetjeve urbane; etj.

h)  Ndértim, vendosje, mirémbajtje sistematike dhe ristrukturim:

e (€ impianteve t€ sinjalistikés ndriguese té trafikut rrugor, hekurudhor, t€ metrosé ose
tramvajit;

e i€ sinjalistikés rrugore jondricuese, vertikale, horizontale dhe komplementare;

e (€ barrierave dhe mbrojtjeve rrugore, si guardrail, new-jersey dhe ¢do material inovativ
qé 1 shérben mbrojtjes rrugore;

e & sistemit t€ mbrojtjes nga zhurmat né infrastrukturé, té barrierave metalike
betonarme, dru xham ose material plastik; etj. '

a. Ndértimeparafabrikat me betontéarmuar, strukturametalikedhedruri.

j) Punime strukturore speciale, pérfshiré realizimin e pilotave t& c¢farédolloj tipologjie.
Hidro-izolim, konsolidim dhe pérforcim i terreneve me karakteristika té dobéta fiziko-
mekanike.

k) Punime né shina dhe traversa.

1) Punime pér prishjen e ndértimeve, pérfshiré edhe grumbullimin e mbeturinave, ndarjen e
tyre dhe riciklimin e materialeve.

m) Te gjitha llojet e punimeve te nevojshme per realizimin e impianteve hidrosanitare.

n) Punime rifiniture t& muraturés dhe té lidhura me to.

o) Montim, mirémbajtje dhe ristrukturim té:

e impianteve teknologjike, termike dhe té kondicionimit;
e impianteve dhe linjave telefonike dhe té telekomunikacionit;
e impianteve t& brendshme elektrike, telefonike, radiotelefoni e TV.

p) Pastrimi i ujérave detare, ligenore dhe lumore.

q) Punime topogjeodezike.

r) Shpime gjeologo-inxhinierike, puse e shpime pér ujé, pér vlerésimin e gjeologjisé pér
ndértimin e objektit inxhinierik, etj.

s) Aktivitete pér prodhimin e asfaltit, betonit, inerteve dhe té gjithé materialeve té
nevojshme t€ kérkuara né fushén e ndértimit.

t) Aktivitete té transportit t& mallrave brenda dhe jashté vendit, pérfshiré edhe ato me mjete
jashté norme.

u) Import, eksport dhe tregtim, brenda dhe jashté vendit, t& té gjitha llojeve té mallrave gé i
shérbejné objektit t& veprimtarisé

v) Vlerésim té€ pasurive té paluajtshme.

w) Shitblerje e automjeteve € llojeve t& ndryshme; giramarrje ose giradhénie t&é automjeteve
pér géllime té ndryshme; shitja, blerja, dhénia dhe marrja me gira e pasurive t& luajtshme
dhe / ose (€ paluajtshme.




x) Shogéria mund té kryejé ¢cdo lloj aktiviteti tjetér t& nevojshém apo té dobishém, pér
realizimin e qéllimit / objektit té saj, si dhe ¢do veprimtari tjetér g& nuk bie né
kundérshtim me legjislacionin né fuqi.

NENI 4
KOHEZGJATJA SHOQERISE

Kohezgjatja e shogerise do tejete per nje afat te pacaktuar kohor.. Ajo mund shperbehet ne cdo
kohe dhe per cfardolloj shkaku .

NENI 5
KAPITALI SHOQERISE
Kapitali fillestar i shogerise™ KED Construction™ shpk do tejete 100.000 (njeqindmije leke ).

Kapitali themeltar fillestar mund te shtohet ose te pakesohet ( por jo nen vleren e kapitalit
themeltar fillestar ).

NENI 6
DREJTIMI SHOQERISE

Shogeria do te drejtohet nga administratori i saj njekohesisht dhe perfagesuesi ligjori saj . Ai
eshte perfagesuesi i Shogerise ne marredhenie me te tretet dhe ka kompetenca te plota
nedrejtimin e saj .

Cdo kontrate do te kryhet prej tij dhe ne rast mungese nga nje perfagesues I pajisur me prokure te
posacme .

NENI7

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne perputhje me
legjislacionin Shqipetar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.9901 date 14.04.2008 “Per Krijimin
e Shogerive Tregtare™ , si dhe duke zbatuar ligjet nderkombetare dhe te vendit si dhe rregullave
ge zbatohen per biznesin ge kryen kjo shogeri .




NENI 8

Akti i themelimit u perpilua ne 2 kopje , per t'ju shperndare organeve kompetente dhe nje kopje
do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise ” KED Construction™ shpk
Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket.

ORTAKU THEMELUES

SHOQERIA INTIS CO SHPK




